

Polkowice, dnia 21.09.2021 r.

**Do wszystkich Wykonawców**

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2021/BZP 00175549/01 w dniu 09.09.2021 r., zmienione ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 2021/BZP 00180423/01 w dniu 14.09.2021 r. oraz nr 2021/BZP 00186058/01 w dniu 20.09.2021 r. na:

**„Dzierżawę aparatu do immunochemii i dostawę odczynników do immunochemii na potrzeby Polkowickiego Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S.A. w Polkowicach”**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA SWZ**

Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S. A. w Polkowicach, działając zgodnie z art. 284 ust. 2, ust. 3 i ust. 6 oraz art. 296 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), **wyjaśnia i zmienia treść SWZ w zakresie:**

**Pytanie nr 1:**

**dotyczy Załącznika Nr 1 do formularza oferty - „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt I „Wymagania ogólne w zakresie sprzętu” poz. 2 - „Aparat i wyposażenie – nowy, rok produkcji 2021, urządzenia nowe, nieużywane, nieregenerowane, niedemonstracyjne”**

*Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania aparatu wyprodukowanego w 2017 r. z pełną bezpłatną gwarancją serwisową w trakcie obowiązywania umowy dzierżawy?*

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

**TAK, Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania aparatu wyprodukowanego w 2017 r. z pełną bezpłatną gwarancją serwisową w trakcie obowiązywania umowy dzierżawy.**

W związku z tym, Zamawiający w SWZ zmienia:

1. W załączniku nr 1 do Formularza Oferty w tabeli w pkt I. Wymagania ogólne w zakresie sprzętu, **zmienia się poz. 2**, która otrzymuje brzmienie:  
„Aparat i wyposażenie – nowy, rok produkcji 2021, urządzenia nowe, nieużywane, nieregenerowane, niedemonstracyjne.  
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania aparatu wyprodukowanego w 2017 r. z pełną bezpłatną gwarancją serwisową w trakcie obowiązywania umowy dzierżawy.”
2. W załączniku nr 6 do SWZ – projekt umowy w § 1 ust. 2 w tabeli w pkt I. Wymagania ogólne w zakresie sprzętu, **zmienia się poz. 2**, która otrzymuje brzmienie:  
„Aparat i wyposażenie – nowy, rok produkcji 2021, urządzenia nowe, nieużywane, nieregenerowane, niedemonstracyjne.  
Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania aparatu wyprodukowanego w 2017 r. z pełną bezpłatną gwarancją serwisową w trakcie obowiązywania umowy dzierżawy.”

3. W załączniku nr 7 do SWZ – w ust. 2 pkt 1 w tabeli w pkt I. Wymagania ogólne w zakresie sprzętu, **zmienia się poz. 2**, która otrzymuje brzmienie:

„Aparat i wyposażenie – nowy, rok produkcji 2021, urządzenia nowe, nieużywane, nieregenerowane, niedemonstracyjne.

Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania aparatu wyprodukowanego w 2017 r. z pełną bezpłatną gwarancją serwisową w trakcie obowiązywania umowy dzierżawy.”.

**Pytanie nr 2:**

**dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy dzierżawy paragraf 1, pkt 6 - Termin ważności stosowanych odczynników min. 6 miesięcy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofiarowanie odczynników z minimalnym terminem ważności 4 miesiące oraz możliwością potwierdzenia i akceptacji terminu ważności przez Zamawiającego przy każdej dostawie?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 3:**

**dotyczy Załącznika Nr 1 do formularza oferty - „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt V „Serwis, gwarancja, szkolenia” poz. 13 – „W przypadku awarii analizatora zastępczy w ciągu maks. trzech dni roboczych, lub pokrycie kosztów wykonania analizy w innym laboratorium”**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaofiarowanie analizatora zastępczego w ciągu maks. pięciu dni roboczych, lub pokrycie kosztów wykonania analizy w innym laboratorium?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

**TAK, Zamawiający wyraża zgodę na analizator zastępczy w ciągu maks. pięciu dni roboczych lub pokrycie kosztów wykonania analiz w innym laboratorium.**

W związku z tym, Zamawiający w SWZ zmienia:

1. W załączniku nr 1 do Formularza Oferty w tabeli w pkt V Serwis, gwarancja, szkolenia, **zmienia się poz. 13**, która otrzymuje brzmienie:

„W przypadku awarii analizatora zastępczy w ciągu maks. pięciu dni roboczych, lub pokrycie kosztów wykonania analizy w innym laboratorium.”.

2. W załączniku nr 6 do SWZ – projekt umowy w § 1 ust. 5 **zmienia się lit. a)**, która otrzymuje brzmienie:

„a) W przypadku awarii analizatora zastępczy w ciągu maks. pięciu dni roboczych, lub pokrycie kosztów wykonania analizy w innym laboratorium.”.

3. W załączniku nr 7 do SWZ – w ust. 2 pkt 1 w tabeli w pkt V Serwis, gwarancja, szkolenia, **zmienia się poz. 13**, która otrzymuje brzmienie:

„W przypadku awarii analizatora zastępczy w ciągu maks. pięciu dni roboczych, lub pokrycie kosztów wykonania analizy w innym laboratorium.”.

**Pytanie nr 4:**

**dotyczy Załącznika Nr. 2 do formularza oferty „Formularz cenowy” pkt. 2) „Dostawa odczynników”.**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do formularza asortymentowo – cenowego dodatkowej tabeli asortymentowej uwzględniającej wszystkie niezbędne materiały zużywalne, kontrole oraz kalibratory potrzebne do wykonania oznaczeń będących przedmiotem niniejszego postępowania? Takie rozwiązanie umożliwi Zamawiającemu możliwości niezależnego zamawiania materiałów zużywalnych oraz pozostałych materiałów w tym kontroli.*

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

**TAK, Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowy formularz asortymentowo-cenowy przy uwzględnieniu wszelkich kosztów związanych z wykonaniem badania, jednak nie przez zmianę tabeli. Dodatkowy asortyment nie może mieć również wpływu na ocenę ofertę gdyż takiego warunku nie wskazano w SWZ.**

**Pytanie 5:**

**dotyczy Załącznika nr 6 - Projekt Umowy dzierżawy**

*Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie dodatkowego paragrafu do Umowy z poniższymi zapisami:*

*"W celu realizacji przedmiotu Umowy zachodzi powierzenie danych osobowych. Strony zobowiązują się najpóźniej w dniu podpisania Umowy do zawarcia umowy powierzenia zgodnej z postanowieniami art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/W."*

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

**Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie realizacji przedmiotu umowy nie dochodzi do powierzenia danych osobowych. W zakresie prowadzenia postępowania przetargowego tak i z tych względów są odpowiednie zapisy w SWZ w punkcie II.**

**Pytanie nr 6:**

*Załącznik nr 1 tabela V pkt 3 czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „... wymagany czas ≤24h ?*

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 7:**

*Załącznik nr 1 tabela V pkt 4 czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „... wymagany czas ≤48h ?*

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 8:**

*Załącznik nr 1 tabela V pkt 11 czy Zamawiający może wskazać uzasadnienie dostarczenia licencji bezterminowej na oprogramowanie skoro postępowanie przetargowe jest na 36 miesięcy ?*

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

**Zamawiający oczekuje dostarczenia w pełni sprawnego i nowoczesnego urządzenia bez potrzeby weryfikowania praw licencyjnych w toku realizacji dzierżawy.**

**Pytanie nr 9:**

*Czy ze względu na małą ilość oznaczeń Zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie trzech oznaczeń (Borelia IgG, Borelia IgM, Hpylori w kale) poza laboratorium Zamawiającego, jako badania zlecane na zewnątrz? Oferent zapewni na swój koszt transport materiału i oznaczenie w renomowanym i certyfikowanym laboratorium oraz przesłanie zwrotne wyników tego samego dnia, a w tabeli oferty, dla porównywalności ofert ujęty zostanie koszt brutto wykonywania tego badania?*

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

**Zamawiający zamierza wykonywać oznaczenia w kierunku Borelia IGG oraz IgM na miejscu w laboratorium ze względu na rosnącą ilość zakażeń boreliozą z Lyme w ostatnim czasie. Jest bardzo istotne aby badania były wykonywane na miejscu w laboratorium.**

**Zamawiający dopuszcza jednak możliwość zaoferowania dodatkowego aparatu uzupełniającego - wykonanie badania p-ciał Borelia IGG i IGM (spełniające wymogi SWZ) wraz z aparatem immunochemicznym podstawowym, który umożliwi przeprowadzenie badań w kierunku boreliozy na miejscu w laboratorium.**

**Pytanie nr 10:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z oprogramowaniem w języku angielskim, oraz instrukcją obsługi w języku polskim?*

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

**Nie, Zamawiający nie wyrazi zgody na zaoferowanie analizatora z oprogramowaniem w języku angielskim. Zgodnie z wymogami SWZ oprogramowanie winno być w j. polskim.**

**Pytanie nr 11:**

*Prosimy o zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada system mycia sond, gwarantujący zapobieganie istotnej kontaminacji bez konieczności użycia wymiennych końcówek jednorazowych. Oferowany analizator posiada certyfikaty zarówno CE jak i FDA i ma możliwość wykonywania oznaczeń także szczególnie czułych na możliwość przeniesienia testów takich jak troponina wysokoczuła. Nawet analizatory stosujące jednorazowe końcówki dozujące są potencjalnie narażone na kontaminację poprzez zastosowanie kuwety przepływowej do odczytu przebiegu reakcji immunochemicznej.*

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie analizatora, który posiada system mycia sond, gwarantujący zapobieganie istotnej kontaminacji bez konieczności użycia wymiennych końcówek jednorazowych. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 12:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kalibrację wielopunktową? Tak wyznaczona krzywa kalibracyjna odzwierciedla w pełni warunki panujące w laboratorium Zamawiającego, a nie jedynie dostosowanie wyznaczonej wcześniej krzywej przy pomocy kalibracji 3 punktowej. Krzywe kalibracyjne w przypadku immunochemicznych testów ilościowych nie są liniowe i wymagają zawsze kalibracji wielopunktowej. Kalibracja 3 punktowa jest jedynie dostosowaniem krzywej wyznaczonej wcześniej przez producenta, a tym samym nie gwarantuje, że wszystkie warunki panujące w laboratorium Zamawiającego zostaną przy takiej kalibracji uwzględnione.*

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na kalibrację wielopunktową. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytania do umowy :**

**Pytanie nr 13:**

*§7 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.*

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na ww. interpretację sposobu naliczania kary umownej. Zapis umowy jest jednoznaczny i dotyczy naliczenia kary umownej w odniesieniu do każdego odstąpienia i ściśle jest powiązana z wynagrodzeniem umownym określonym w par. 4 ust. 1.**

**Pytanie nr 14:**

*§7 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.*

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na ww. interpretację sposobu naliczania kary umownej. Zapis umowy jest jednoznaczny i dotyczy naliczenia kary umownej w odniesieniu do każdego odstąpienia i ściśle jest powiązana z wynagrodzeniem umownym określonym w par. 4 ust. 1.**

**Pytanie nr 15:**

**dotyczy Załącznika nr 2 do formularza oferty – „Tabela asortymentowo cenowa”: Dostawa odczynników.**

*Prosimy o potwierdzenie, iż w kolumnie "Wartość netto" Zamawiający wymaga podania całkowitej wartości netto danego oznaczenia wraz z uwzględnieniem materiałów zużywalnych, kalibratorów oraz kontroli, natomiast w kolumnie "Wartość brutto jednego oznaczenia" Zamawiający wymaga podania wartości brutto oznaczenia również z uwzględnieniem materiałów zużywalnych, kalibratorów oraz kontroli?*

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

**Zamawiający wymaga podania "wartości netto" danego oznaczenia wraz z uwzględnieniem materiałów zużywalnych, kalibratorów, kontroli. W wartości brutto jednego oznaczenia zamawiający wymaga podania "wartości brutto" oznaczenia z uwzględnieniem materiałów zużywalnych, kontroli, kalibratorów.**

**Pytanie nr 16:**

**Pytanie – dotyczy Załącznika nr 2 do formularza oferty – „Tabela asortymentowo cenowa”: Dostawa odczynników.**

*Czy Zamawiający w kolumnie "Cena brutto jednego oznaczenia z uwzględnieniem kosztów materiałów zużywalnych i kalibratorów" wymaga wyceny z uwzględnieniem kontroli, które są materiałami zużywalnymi niezbędnymi do prawidłowego wykonywania badań oraz odpowiedniej wyceny kosztów badania?*

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

**Zamawiający w kolumnie "cena brutto" jednego oznaczenia wymaga wyceny z uwzględnieniem materiałów zużywalnych, kalibratorów i kontroli.**

Jednocześnie Zamawiający potwierdza termin składania i otwarcia ofert :

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę dostępną pod adresem: [www.miniportal.uzp.gov.pl](http://www.miniportal.uzp.gov.pl) do dnia **24 września 2021 r. do godziny 12:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24 września 2021 r. o godzinie 12:30.**

W pozostałym zakresie treść SWZ zostaje niezmiennona.

01539 / Kierownik Laboratorium  
mgr Elżbieta Minko  
DIAGNOSTA LABORATORYJNY  
specjalista laboratoryjnej diagnostyki medycznej

2021-09-21

PREZES ZARZĄDU

Paweł Gąbka